Donné & Paris le dernier jour de juing, U'an de grice 1540, et de notre régne le vingt-sixiéme.

Signé : Frangovs. Et plus bas : Par le roy : BocHETEL. ;

(Cuamroruiox Figeac, whi sup., tom. IV, 1848, p. 479, n® 34.}

1X.

Extrait de Uenquéte faile a Angers powr la canonisation de Charvles de Blots, pris sur
Coriginal a Saint-Aulin & Angers. — 1371,

xx1 testis, 6 octob. Johanues de Fourneto, armiger de parochia sancti Judoessi, Dol. Dioc.
etatis 40 annorum dicit quod novit D. Carolum a tempore sui matrimonii, sunt XXXu anni
elapsi vel circa..... El quod contigit semel dum ipse dominus Carolus, quadam die Jovis sancti
que fuit anno Domini 1357, venisset de villa de Dinanno ad castrum suum de Lehonio vidit
quamdam mulierem secus viam sedentem, et interrogavit eam quid faceret, et ipsa surgens diit
quod panem suum isto mode (per publicationem sui corporis) lucrabatur; et tunc D. Carolus se-
cedens ad partem dixit D. Alano dou Tenou, argentario suo, quod ipse aceederet ad dictam mu-
lierem et peteret ab ea causam quare sic faciebat, que sibi dixit quod erat mulier publica et
quod hoe faciebat pretextu paupertatis ; qua audita D. Carolus vocavit ad se mulierem et valde
increpavit eam sibi dicens quod sallem in ipsa ebdomada sancta e tali vicio deberet abstinere, et
perquisivit ab ea pro quanto se abstineret; et ipsa respondit quod si haberet xx solidos bene se
abstineret saltem usque ad unum mensem; et tunc D. Carolus manum posuit ad quamd. modicam
bursam suam et accepit 40 solidos, quos eidem numeravit, et promisit dicta mulier, quod quantum

plus posset, saltem usque ad x1. dies se abstineret a peccato fornicationis. Et tunc D. Gauflfredus de
B
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Ponte Albo miles Mag® hospicii dicti D, Caroli voluit ad hoe eam per juramentum obligare quod
fieri non permisit D, Carolus propter periculum perjurii; et posthec rogavit D. C. istam mulierem
ut de cetero abstineret a tali peccato, masime illo sancto tempore, et quod ab inde discederet et
esset bona mulier in futurum et erat ibi etiom presens Guill. le Bardi miles; qua mulier postea in
idem peccatum non recidit, sed desponsala est eum quodam filio Mathei Rouce de Pludihan
et vocabatur Johanna de Ponte et erat de Dinanno, (Lowizesv, Hist. de Bretagne, t. 11,
col. H31.)

X.
LOIS DU DUCHE DE MILAN,

N 1. Euxtrait des statuls municipauy de la ville de Milan. — 23 avril 1502,

Rubrica generalis de meretricibus et Bordello.

Cap. cccerxxn De peena tenentis bordellum.

Si quis tenuerit bordellum in civitate Mediolani, vel suburbiis, alibi, quam in loco consuelo,
videlicet apud ecclesiam Sancti Martini in Compedo, ipso jure et facto cadat in peenam librarum
viginti quinque Imperialium, pro qualibet vice, et locator domus, in qua bordellum teneretur,
in totidem cadat, ut supra, si scienter domum locaverit, ut ibidem meretricium exerceatur, pro
qualibet vice, et medielas peenie sil accosatoris, et alia medietas communis Mediolani, et intelli-
galur scienter locasse, ut supra, cum ipse locator notitiam habuerit de dicto meretricio, tollerat
ibidem meretricium exerceri, et in qualibet investitura facienda de domibus sitis in civitate,
intelligalur oppositum pactum, quod in domo locata, non possint teneri, femine merelrices, seu
meretriciam arlem exercenles.

Et si in ipsa domo reperirentur meretrices sen meretricium exercentes impuné possint expelli.

Et si locator contradixerit dicle expulsioni, ipso jure, cadat in penam ut supra, et anliani
parrochiarum teneantur denunciare priedicto Potestati Mediolani, vel officio Bulletarum, sub pena
librarum decem imperialium, applicandarum ut supra, singula vice, qui Potestas, vel officialis
Bulletarum leneatur de priedictis inquirere, el exequutioni mandare dictas panas.

EL lupanaria non possint dari ad incantum, nec alio modo verdi nec concedi.

Cap. ccecuxxm. Quod meretrices publice portent mantellos fustanei. i

OQuielibet meretrix publica quoestum faciens in Bordello publico, quod est inter stralam exis-
tentem prope ecclesiam sancli Pauli in compedo, et cursum porte Touvsa, el domum quatuor
Mariarum Mediolani, et ecclesiam sancti Zenonis extra Bordellum, portet mantellum [ustanei
nigri supra spatulas latitadinis tertiz unius ad brachium fustanei, sub poena librarum decem impe-
rialium, qualibet vice qua contrafecerit, applicandarum pro medietate communi Mediolani, et pro
alia medietate accusatori, quie pena exigi possit per Officialem Bulletarum , et quemlibet alium
jusdicentem, quam peenam, si non solverit, fustigetur ipsa meretriv, mandato cujuslibet jusdi-
centis criminalis , absque aliquo processu.

Et alibi, quam in dicto Bordello, Lupanaria non teneantur in priesenti civitate.

Cap. cccenxxiv. Quod meretrices ef Ruffiani non morentur in Broleto. .

Nulla meretrix nec Rullianus moretur, nec de catero audeat, nec priesumat stare, nec morari
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in broleto Communis Mediolani de die, sub pena soldorum decem imperialium, pro qualibet
vice, eorum et earum, qua® peena, ab eis, et a quolibet eorum, exigatur, sine aliquo processu,
per quemlibet jusdicentem, qua poena applicetur pro medietate Communi, et pro alia medietate
accusatori, sine aliquo processu.

Cap. ccecerxxv. De codem.

Omnes merelrices , qua reperiantur morari in broleto Communis Mediolani, expellantur de
dicto, broleto, et eis recusantibus illico recedere, fustigentur per civitatem.

Cap. cocouxxvi. Qudd meretrices expellantur de Parrochis Mediolani.

Paotestas Mediolani, et ejus judices, et quisque eorum in tolum leneantur et debeant inguirere,
si in aliqua Parrochia Mediolani, alibi quam in dicto Bordello stet, vel habitet, vel moretur aliqua
foermina , meretricium faciens, et hoc si fuerit testificatum per tres ex vieinis ipsius Parrochie,
qui sint majores annis triginta pro singulo, quod expellere teneatur, el expulsam tenere ipsam
feminam de dicta Parrochia. [Laa‘rjc.s' et staluta ducatis Mediolanensis | commentariis iflus-
trata ab Horatio Carrano. Mediolani, 1616, 2 vol, in-[". 1I* Pars. Novissima statuta, tom. I,
pag. 268).

N" 2, DISPOSITIONS CONTENUES DANS LES CONSTITUTIONS DU MILANAIS. — 27 aoit 1541.

Lig. IV, Tir. xv. De mevetricibus et lenonibus.

1. Non satisfactum videbatur decori publico ex eo quod meretrices in unum locum, veluti intra
septa clausae habitarent, ni etiam certis legibus infelix id genus mulierum coerceretur, earumeque
prasidio, ab impuritate lenonum tute essenl. Ea propter sancitum est, nemini licere aliquam
domum extra prostibulum publicum existentem locare alicui meretrici publicé quaestum agenti,
directé nec per indirectum, sub peena amissionis domus sic locate, que ipso jure, et facto in
liscum perveniat, et intelligatur etiam locata domus, vel condueta, quotiescunque reperiatur
meretricem publicam esse, vel morari, de die, vel de nocte, in aliqua domo, vel hospitio, vel
in ea habere lectum, vel ulensilia domus. Nam et his casibus domus, vel hospitium, ipso jure,
et facto, in fiscum perveniat.

2. Hujusque sanctionis executio Mediolani, ad Capitaneum Justitize pertinet, in aliis civitatibus
ad ordinarios Judices.

3. Omnibus interdiclum est sub pena trium ictivm [unis, vel triremium, et alid majori arbi-
trio Senalus, per se, nec per interpositas personas sub aliquo quasito, vel querendo colore
aliquos contractus, vel quasi, cujuspiam generis inire, per quos aliqua mulier ducatur ad Prosti-
bulum , vel alibi prostituatur. Quod si facti fuerint, sint nullius valoris, et momenti, et pro infectis
habeantur, et de eis jus non reddatur.

4. Notarii, nec alie personz, non audeant de pradictis instrumenta, nee aliguam scripturam
facere, sub peena privationis officii Notario, et cuilibet person@ aureorum quinguaginta fisco
applicanda.

5. ELl eo amplius nemini licitum est in Prostibulo aliqguam mulierem tenere, nec ab ipsa more
lenonum aliquid recipere, sub eadem pena.

6. Et & converso nulla meretrix prostibularia tenere possit aliquem lenonem, sub peena
pradicta.

FROSTITUTION. Fal. I,
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7. Quilibet eos lenones, el meretrices contraflacientes, accurare possit, et habebit pene
medietatem.

8. Qui publicé lenoniam arlem exercent, pena ictuum trium funis, vel triremium, et alia
majori arbitrio Senatus puniantur.

9. Nemo audeat, nec prasumat mutvare pecunias meretricibus, ut ex questu corporis sui
lucrum percipiat, nec ea de causa eis vestes commodare , vel dare, quia super eis jus reddi non
debet, immo plus, si eas dederint, dehinc eas, vel alias abstulerint sine licentia judicis, contra
eos de robaria procedetur.